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niepłodności

Około dwóch tysięcy par rocznie, borykających się z problemem braku potomstwa, uzyska
bezpłatną pomoc w Referencyjnym Ośrodku Diagnostyki i Leczenia Niepłodności, który
otwarto 26 lutego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. Uroczystego przecięcia
wstęgi dokonali: Marek Szczepanik – członek Zarządu Województwa, Grzegorz Gałuszka i
Grzegorz Świercz, radni Sejmiku oraz dyrekcja lecznicy.

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach jest jednym z 16 regionalnych ośrodków, które
realizują „Program kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce”.
– Idea wypłynęła ze strony Ministerstwa Zdrowia, które przekazało na utworzenie i
doposażenie Referencyjnego Ośrodka Leczenia Niepłodności łącznie 2,5 miliona złotych.
Dotację, w kwocie pół miliona złotych, otrzymaliśmy również z budżetu samorządu
województwa – poinformował Andrzej Domański, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach. Do dyspozycji Ośrodka są pomieszczenia w obrębie starej Izby
Przyjęć, gdzie stworzono m.in. gabinet lekarski, laboratorium seminologiczne, rejestrację. –
Do Ośrodka mogą się zgłaszać małżeństwa, jak i pary pozostające w związkach
nieformalnych. Badania są całkowicie bezpłatne. Mam nadzieję, że ci, którzy się zgłoszą,
osiągną zamierzony cel, czyli zostaną szczęśliwymi rodzicami. Zapisy rozpoczną się 1 marca.
Szacuję, że dziennie zostanie przyjętych około 10-15 par – dodał dyrektor Domański.

Wojciech Rokita, kierownik Kliniki Położnictwa i Ginekologii, podkreślił, że opieką zostanie
objęta populacja wszystkich kobiet z problemami związanymi z płodnością z regionu
świętokrzyskiego. – Zaoferujemy im nieodpłatnie najnowocześniejsze metody diagnostyki
niepłodności: hormonalną, endoskopową, zabiegi operacyjne, likwidujące nieprawidłowości,
będące przyczyną tego schorzenia, a także wsparcie psychologa. Pomoc nie obejmie
zabiegów in vitro. W Ośrodku diagnozowani będą też mężczyźni. Po zajściu w ciążę panie
pozostaną pod opieką wysoko wykwalifikowanego personelu Kliniki Położnictwa i
Ginekologii Szpitala Zespolonego, która jest ośrodkiem o III poziomie referencyjności –
zaznaczył prof. Rokita i nadmienił, że ta inwestycja stawia nasze województwo na zupełnie
innym poziomie diagnostycznym w zakresie bezpłodności niż dotychczas, z wielką korzyścią
dla regionu i świętokrzyskich par.

Referencyjny Ośrodek Leczenia Niepłodności składa się z części ambulatoryjnej: poradni
lekarskiej i ambulatorium umożliwiającego diagnostykę laboratoryjną oraz
ultrasonograficzną, części seminologicznej oraz sali operacyjnej, zlokalizowanej w obrębie
Kliniki Położnictwa i Ginekologii. Kierownikiem Ośrodka będzie dr n. med. Grzegorz
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Świercz, który zwrócił uwagę, że niepłodność to obecnie choroba społeczna, dotykająca
około 20 proc. społeczeństwa. – Utworzenie Ośrodka to szansa przede wszystkim dla ludzi
mniej majętnych, którzy dotychczas nie mogli pozwolić sobie na taką diagnostykę i leczenie.
Teraz będą mieć dostęp do nowoczesnego sprzętu i diagnostyki obejmującej m.in.
przeprowadzenia badań hormonalnych zarówno u kobiet, jak i u mężczyzn w wybranych
przypadkach, badanie nasienia, badanie drożności jajowodów, zabiegi operacyjne – wyliczał
dr Grzegorz Świercz.

Słów uznania dla inicjatywy nie krył Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego. – Szpital wojewódzki rejestruje od pewnego czasu co raz większą liczbę
urodzin. Jestem przekonany, że dzięki Referencyjnemu Ośrodkowi Leczenia Niepłodności
noworodków będzie więcej, bo o to wszystkim nam chodzi. Ci, którzy mieli kłopoty z
posiadaniem dziecka, wreszcie te problemy rozwiążą. Dziękuję wszystkim zaangażowanym
w to przedsięwzięcie, które stawia nas w zupełnie innej lidze – podkreślił.

Kielecka lecznica zainwestuje również w szkolenie kadry medycznej w zakresie zdrowia
prokreacyjnego i standardów leczenia niepłodności. Pieniądze na ten cel, w wysokości 50
tysięcy złotych, pozyskano w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
Szpital stara się też o dodatkowe środki na zakup laparoskopu, histeroskopu i USG 3D dla
Kliniki Położnictwa i Ginekologii, których wartość wyceniona została na blisko milion
złotych.
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